
С О ­Д Е Р ­Ж А ­Н И Е

Вестник

РАСПОРЯЖЕНИЯ МЭРА МОСКВЫ

О Полуэктове М.Н.­
от 31.05.19 № 382-РМ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                      3

О Дереляке Д.И.­
от 04.06.19 № 396-РМ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                      3

Об Анисимове А.М.­
от 04.06.19 № 397-РМ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                      4

О Гугуеве А.А.­
от 04.06.19 № 398-РМ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                      4

Об объявлении благодарности­
от 05.06.19 № 415-РМ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                      4

Об объявлении благодарности­
от 05.06.19 № 416-РМ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                      4

Спецвыпуск
№ 26

июнь 2019



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы2
ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ

О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП­
от 31.05.19 № 618-ПП  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                      5

О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП ­
от 03.06.19 № 622-ПП  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                      8

Об объектах природного комплекса Центрального административного округа города Москвы­
от 05.06.19 № 648-ПП  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                     11

Об объектах природного комплекса Юго-Западного административного округа города Москвы­
от 05.06.19 № 649-ПП  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                     15

О внесении изменения в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП­
от 05.06.19 № 655-ПП  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                     17

О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП­
от 05.06.19 № 656-ПП  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                     19

ПРИКАЗЫ ДЕПАРТАМЕНТА ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ 
И РАЗВИТИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

О признании утратившим силу приказа от 24.11.2017 № 300-ТР­
от 31.05.19 № 47-ТР  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                       23

ИНФОРМАЦИЯ
Извещение о проведении собрания о согласовании ­
местоположения границы земельного участка  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                24

Информация АО «Единая энергоснабжающая компания» (АО «ЕЭСнК») . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        25

Сообщение о планируемом изъятии для государственных нужд объектов недвижимого имущества, ­
расположенных в границах территории Южного участка третьего пересадочного контура, ­
станции метро «Каховская» – станции метро «Проспект Вернадского», включая реконструкцию ­
участка – станции метро «Каширская» – станции метро «Каховская» ­
(Южный административный округ города Москвы)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           26

Сообщение о планируемом изъятии нежилых помещений на территории в многоквартирных домах ­
для государственных нужд города Москвы в целях реализации Программы реновации жилищного фонда ­
в субъекте Российской Федерации – городе федерального значения Москве на территории ­
Юго-Восточного административного округа города Москвы в районе Кузьминки . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 37

Сообщение о планируемом изъятии нежилых помещений на территории в многоквартирных домах ­
для государственных нужд города Москвы в целях реализации Программы реновации жилищного фонда ­
в субъекте Российской Федерации – городе федерального значения Москве на территории ­
Западного административного округа города Москвы в районе Можайский . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      38



Ра с п о р я же н и я  М э р а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 3

О ПОЛУЭКТОВЕ М.Н.

Распоряжение Мэра Москвы от 31 мая 2019 года № 382-РМ

РАСПОРЯЖЕНИЯ
МЭРА

МОСКВЫ

Освободить Полуэктова Михаила Николаевича от замещаемой должности заместителя руководителя Департа-
мента жилищно-коммунального хозяйства города Москвы и уволить с государственной гражданской службы города 
Москвы 31 мая 2019 г. по собственной инициативе, пункт 3 части 1 статьи 33 Федерального закона от 27 июля 2004 г. 
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации».

Мэр Москвы С.С.Собянин

О ДЕРЕЛЯКЕ Д.И.

Распоряжение Мэра Москвы от 4 июня 2019 года № 396-РМ

Принять Дереляка Дмитрия Игоревича на государственную гражданскую службу города Москвы и назначить на 
должность заместителя руководителя Департамента информационных технологий города Москвы с заключением 
служебного контракта сроком на пять лет, но не превышающим срок полномочий Мэра Москвы.

Мэр Москвы С.С.Собянин



Ра с п о р я же н и я  М э р а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы4
ОБ АНИСИМОВЕ А.М.

Распоряжение Мэра Москвы от 4 июня 2019 года № 397-РМ

О ГУГУЕВЕ А.А.

Распоряжение Мэра Москвы от 4 июня 2019 года № 398-РМ

Принять Анисимова Алексея Михайловича на государственную гражданскую службу города Москвы и назначить 
на должность заместителя руководителя Департамента информационных технологий города Москвы с заключением 
служебного контракта сроком на пять лет, но не превышающим срок полномочий Мэра Москвы.

Мэр Москвы С.С.Собянин

Назначить Гугуева Андрея Алексеевича на должность заместителя руководителя Департамента информационных 
технологий города Москвы с заключением служебного контракта сроком на пять лет, но не превышающим срок пол-
номочий Мэра Москвы.

Мэр Москвы С.С.Собянин

ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ БЛАГОДАРНОСТИ

Распоряжение Мэра Москвы от 5 июня 2019 года № 415-РМ

За вклад в развитие физической культуры и спорта в городе Москве объявить благодарность коллективу неком-
мерческой организации некоммерческого партнерства «Центральный спортивный клуб «Европол-Спорт».

Мэр Москвы С.С.Собянин

ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ БЛАГОДАРНОСТИ

Распоряжение Мэра Москвы от 5 июня 2019 года № 416-РМ

За многолетний добросовестный труд в строительной отрасли города Москвы и в связи с юбилеем объявить бла-
годарность Лазареву Александру Ивановичу, заместителю председателя территориальной организации профсоюза 
работников строительства и промышленности строительных материалов.

Мэр Москвы С.С.Собянин



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 5

ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 

МОСКВЫ

В соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Законом города Москвы от ­
25 июня 2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс горо-
да Москвы», постановлением Правительства Москвы от ­
7 апреля 2009 г. № 270-ПП «О создании Городской ко-
миссии по вопросам градостроительства, землеполь-
зования и застройки при Правительстве Москвы и об 
утверждении положений о Городской и окружной комис-
сиях по вопросам градостроительства, землепользования 
и застройки при Правительстве Москвы» Правительство 
Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении 
правил землепользования и застройки города Москвы» 
(в  редакции постановления Правительства Москвы ­
от 23 января 2018 г. № 13-ПП):

1.1. Листы I4-7-4-2, I4-8-3-1 карты градострои-
тельного зонирования «Границы территориальных зон ­
и виды разрешенного использования земельных участ-
ков и объектов капитального строительства. Восточный 
административный округ города Москвы» раздела 1 кни-

ги 5 территориальной части правил землепользования 
и застройки приложения к постановлению изложить ­
в редакции согласно приложению 1 к настоящему поста-
новлению.

1.2. Листы I4-7-4-2, I4-8-3-1 карты градостроительно-
го зонирования «Границы территориальных зон, подзон 
территориальных зон и предельные параметры разре-
шенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства. Восточный административный 
округ города Москвы» раздела 1 книги 5 территориаль-
ной части правил землепользования и застройки прило-
жения к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам градостроительной поли-
тики и строительства Хуснуллина М.Ш.

 
 

Мэр Москвы С.С.Собянин

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ

 ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП

Постановление Правительства Москвы от 31 мая 2019 года № 618-ПП



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы6
Приложение 1
к постановлению Правительства Москвы
от 31 мая 2019 г. № 618-ПП

Внесение изменений в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 5
Карта градостроительного зонирования

Границы территориальных зон и виды разрешенного
использования земельных участков и
объектов капитального строительства

Восточный административный округ города Москвы



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 7
Приложение 2
к постановлению Правительства Москвы
от 31 мая 2019 г. № 618-ПП

Внесение изменений в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 5
Карта градостроительного зонирования

Границы территориальных зон, подзон территориальных зон и
предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства
Восточный административный округ города Москвы



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы8
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ 

ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП 

Постановление Правительства Москвы от 3 июня 2019 года № 622-ПП

В соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Законом города Москвы от ­
25 июня 2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс горо-
да Москвы», постановлением Правительства Москвы от ­
7 апреля 2009 г. № 270-ПП «О создании Городской ко-
миссии по вопросам градостроительства, землеполь-
зования и застройки при Правительстве Москвы и об 
утверждении положений о Городской и окружной комис-
сиях по вопросам градостроительства, землепользования ­
и застройки при Правительстве Москвы» Правительство 
Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении 
правил землепользования и застройки города Москвы»:

1.1. Лист G5-5-3-1 карты градостроительного зони-
рования «Границы территориальных зон и виды разре-
шенного использования земельных участков и объектов 
капитального строительства. Центральный администра-
тивный округ города Москвы» раздела 1 книги 2 терри-

ториальной части правил землепользования и застройки 
приложения к постановлению изложить в редакции со-
гласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Лист G5-5-3-1 карты градостроительного зони-
рования «Границы территориальных зон, подзон терри-
ториальных зон и предельные параметры разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства. Центральный административный округ 
города Москвы» раздела 1 книги 2 территориальной ча-
сти правил землепользования и застройки приложения ­
к постановлению изложить в редакции согласно прило-
жению 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам градостроительной поли-
тики и строительства Хуснуллина М.Ш.

     

Мэр Москвы С.С.Собянин



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 9
Приложение 1
к постановлению Правительства Москвы
от 3 июня 2019 г. № 622-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 2
Карта градостроительного зонирования

Границы территориальных зон и виды разрешенного использования
земельных участков и объектов капитального строительства

Центральный административный округ города Москвы



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы10
Приложение 2
к постановлению Правительства Москвы
от 3 июня 2019 г. № 622-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 2
Карта градостроительного зонирования

Границы территориальных зон, подзон территориальных зон и
предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства
Центральный административный округ города Москвы



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 11

В связи с изменением градостроительной ситуации, 
в целях соблюдения баланса природных и озелененных 
территорий города Москвы, в соответствии с Законом 
города Москвы от 5 мая 1999 г. № 17 «О защите зеленых 
насаждений», на основании законов города Москвы ­
от 25 июня 2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс горо-
да Москвы» и от 5 мая 2010 г. № 17 «О Генеральном плане 
города Москвы» Правительство Москвы постановляет:

1. Установить границы объекта природного комплек-
са № 16 Центрального административного округа города 
Москвы «Детский парк «Марьина Роща» со спортивным 
комплексом и озелененным участком церкви Сошествия 
Святого Духа на Апостолов», исключив из его состава 
участки территории общей площадью 1,52 га, согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Включить в состав природных и озелененных тер-
риторий Центрального административного округа горо-
да Москвы участок территории площадью 1,35 га, обра-
зовав объект природного комплекса № 165 «Устьинский 
сквер» и установив его границы согласно приложению 2 
к настоящему постановлению.

3. Включить в состав природных и озелененных 
территорий Центрального административного округа ­
города Москвы участок территории площадью 0,22 га, 
образовав объект природного комплекса № 166 «Сквер» 
и установив его границы согласно приложению 3 ­
к настоящему постановлению.

4. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 26 марта 2002 г. № 203-ПП «Об утверждении 
схемы объектов Природного комплекса Центрального 
административного округа с установлением режимов 
регулирования градостроительной деятельности» (в  ре-
дакции постановлений Правительства Москвы от 11 но-
ября 2003 г. № 940-ПП, от 14 сентября 2004 г. № 627-ПП, ­
от 5 октября 2004 г. № 683-ПП, от 2 ноября 2004 г. ­
№ 751-ПП, от 3 мая 2005 г. № 306-ПП, от 26 июля 2005 г. 
№ 542-ПП, от 9 августа 2005 г. № 593-ПП, от 8 ноября 

2005 г. № 879-ПП, от 21 февраля 2006 г. № 109-ПП, от ­
18 апреля 2006 г. № 271-ПП, от 30 мая 2006 г. № 343-ПП, ­
от 22 августа 2006 г. № 572-ПП, от 14 ноября 2006 г. ­
№ 886-ПП, от 3 апреля 2007 г. № 220-ПП, от 15 мая 2007 г. 
№ 349-ПП, от 4 декабря 2007 г. № 1034-ПП, от 25 дека-
бря 2007 г. № 1147-ПП, от 14 октября 2008 г. № 956-ПП, ­
от 15 сентября 2009 г. № 995-ПП, от 6 апреля 2010 г. ­
№ 272-ПП, от 16 августа 2011 г. № 360-ПП, от 16 авгу-
ста 2011 г. № 361-ПП, от 16 августа 2011 г. № 362-ПП, от ­
16 августа 2011 г. № 364-ПП, от 25 июля 2012 г. № 355-ПП, ­
от 7 ноября 2012 г. № 630-ПП, от 7 ноября 2012 г. № 631-ПП, ­
от 25 декабря 2012 г. № 814-ПП, от 3 декабря 2013 г. ­
№ 795-ПП, от 10 сентября 2014 г. № 525-ПП, от 25 ноя-
бря 2014 г. № 690-ПП, от 16 декабря 2014 г. № 778-ПП, 
от 23 декабря 2014 г. № 810-ПП, от 15 сентября 2015 г. ­
№ 595-ПП, от 13 октября 2015 г. № 666-ПП, от 10 дека-
бря 2015 г. № 854-ПП, от 15 декабря 2015 г. № 883-ПП,­
от 19 апреля 2016 г. № 179-ПП, от 5 мая 2016 г. № 229-ПП, ­
от 18 августа 2016 г. № 516-ПП, от 5 апреля 2017 г. № 173-ПП, ­
от 30 мая 2017 г. № 315-ПП, от 4 июля 2017 г. № 423-ПП, ­
от 31 августа 2017 г. № 619-ПП, от 5 февраля 2019 г. ­
№ 54-ПП):

4.1. Пункт 285 подраздела «Памятники природы» 
раздела «Мещанский район» приложения 2 к постанов-
лению изложить в редакции согласно приложению 4 ­
к настоящему постановлению.

4.2. Подраздел «Озелененные территории общего 
пользования» раздела «Таганский район» приложения 2 
к постановлению дополнить пунктами 436д, 436е в ре-
дакции согласно приложению 4 к настоящему постанов-
лению.

5. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам градостроительной поли-
тики и строительства Хуснуллина М.Ш.

Мэр Москвы С.С.Собянин

ОБ ОБЪЕКТАХ ПРИРОДНОГО КОМПЛЕКСА ЦЕНТРАЛЬНОГО 

АДМИНИСТРАТИВНОГО ОКРУГА ГОРОДА МОСКВЫ

Постановление Правительства Москвы от 5 июня 2019 года № 648-ПП



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы12
Приложение 1
к постановлению Правительства Москвы
от 5 июня 2019 г. № 648-ПП



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 13
Приложение 2
к постановлению Правительства Москвы
от 5 июня 2019 г. № 648-ПП



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы14
Приложение 3
к постановлению Правительства Москвы
от 5 июня 2019 г. № 648-ПП



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 15
Приложение 4
к постановлению Правительства Москвы
от 5 июня 2019 г. № 648-ПП

Внесение изменений
в приложение 2 к постановлению Правительства Москвы от 26 марта 2002 г. № 203-ПП

УТОЧНЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ ПРИРОДНОГО КОМПЛЕКСА
ЦЕНТРАЛЬНОГО АДМИНИСТРАТИВНОГО ОКРУГА

В связи с изменением градостроительной ситуации, 
в целях соблюдения баланса природных и озелененных 
территорий города Москвы, в соответствии с Законом 
города Москвы от 5 мая 1999 г. № 17 «О защите зеленых 
насаждений», на основании законов города Москвы ­
от 25 июня 2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс горо-
да Москвы» и от 5 мая 2010 г. № 17 «О Генеральном плане 
города Москвы» Правительство Москвы постановляет:

1. Исключить из состава природных и озелененных 
территорий Юго-Западного административного окру-
га города Москвы объект природного комплекса № 69в 
«Озелененная территория специального назначения ­
у пересечения Профсоюзной улицы и Новоясеневского 
проспекта» площадью 0,09 га.

2. Включить в состав природных и озелененных тер-
риторий Юго-Западного административного округа 
города Москвы участок территории площадью 0,16 га, 
образовав объект природного комплекса № 130 «Озеле-
ненная территория по улице Академика Варги, владение 6» ­

и установив его границы согласно приложению 1 ­
к настоящему постановлению.

3. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 19 января 1999 г. № 38 «О проектных предложе-
ниях по установлению границ Природного комплекса с их 
описанием и закреплением актами красных линий» (в ре-
дакции постановлений Правительства Москвы от 13 октя-
бря 2009 г. № 1101-ПП, от 17 мая 2016 г. № 259-ПП):

3.1. Пункт 69в раздела «Юго-Западный АО» приложе-
ния 1 к постановлению признать утратившим силу.

3.2. Раздел «Юго-Западный АО» приложения 1 к по-
становлению дополнить пунктом 130 в редакции соглас-
но приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам градостроительной поли-
тики и строительства Хуснуллина М.Ш.

 
 Мэр Москвы С.С.Собянин

ОБ ОБЪЕКТАХ ПРИРОДНОГО КОМПЛЕКСА ЮГО-ЗАПАДНОГО 

АДМИНИСТРАТИВНОГО ОКРУГА ГОРОДА МОСКВЫ

Постановление Правительства Москвы от 5 июня 2019 года № 649-ПП

№ № 
п/п

№ ­
объекта 
Природ-­

ного 
комплекса ­
на Схеме

Наименование объекта Адрес

Терри-
тория 

объекта, ­
га

Режимы 
ре-гулирова-

ния градо-
строитель-ной 
дея-тельности*)

Приме-­
чание

1 2 3 4 5 6 7

Мещанский район

Памятники природы

285 16

Детский парк «Марьина 
Роща» со спортивным 
комплексом и озелененным 
участком церкви 
Сошествия Святого Духа ­
на Апостолов

Советской Армии ­
ул., Сущевский Вал ул. 9,08

Террито-
рия общего 
пользова-ния

В т.ч. 
участок 
храма – ­
2,0 га

Таганский район

Озелененные территории общего пользования

436д 165 Устьинский сквер
Яузская улица, 
Устьинская набережная, 
Устьинский проезд

1,35
Террито-
рия общего 
пользова-ния

436е 166 Сквер Яузская улица, Большой 
Ватин переулок 0,22

Террито-
рия общего 
пользова-ния



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы16
Приложение 1
к постановлению Правительства Москвы
от 5 июня 2019 г. № 649-ПП



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 17
Приложение 2
к постановлению Правительства Москвы
от 5 июня 2019 г. № 649-ПП

Внесение изменения в приложение 1 к постановлению Правительства Москвы от 19 января 1999 г. № 38

ПЕРЕЧЕНЬ
ТЕРРИТОРИЙ ПРИРОДНОГО КОМПЛЕКСА Г.МОСКВЫ

(кроме особо охраняемых природных территорий и объектов Природного
комплекса Центрального административного округа)

В соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Законом города Москвы от ­
25 июня 2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс горо-
да Москвы», постановлением Правительства Москвы от ­
7 апреля 2009 г. № 270-ПП «О создании Городской ко-
миссии по вопросам градостроительства, землеполь-
зования и застройки при Правительстве Москвы и об 
утверждении положений о Городской и окружной комис-
сиях по вопросам градостроительства, землепользования ­
и застройки при Правительстве Москвы» Правительство 
Москвы постановляет:

1. Внести изменение в постановление Правительства 
Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении 
правил землепользования и застройки города Москвы», 
изложив лист F5-8-2-4 карты градостроительного зони-

рования «Границы территориальных зон и виды разре-
шенного использования земельных участков и объектов 
капитального строительства. Западный административ-
ный округ города Москвы» раздела 1 книги 9 террито-
риальной части правил землепользования и застройки 
приложения к постановлению в редакции согласно при-
ложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам градостроительной поли-
тики и строительства Хуснуллина М.Ш.

 
 

Мэр Москвы С.С.Собянин

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ 

ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП

Постановление Правительства Москвы от 5 июня 2019 года № 655-ПП

№№ объекта на плане Наименование территорий и 
объектов Природного комплекса

№№ режимов 
регулирования 

градостроительной 
деятельности 

Площадь, га

1 2 3 4

Юго-Западный АО

130 Озелененная территория по улице 
Академика Варги, владение 6

Озелененная территория 
общего пользования 0,16



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы18
Приложение
к постановлению Правительства Москвы
от 5 июня 2019 г. № 655-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 9
Карта градостроительного зонирования

Границы территориальных зон и виды разрешенного использования
земельных участков и объектов капитального строительства

Западный административный округ города Москвы



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 19

В соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Законом города Москвы от ­
25 июня 2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс горо-
да Москвы», постановлением Правительства Москвы от ­
7 апреля 2009 г. № 270-ПП «О создании Городской ко-
миссии по вопросам градостроительства, землеполь-
зования и застройки при Правительстве Москвы и об 
утверждении положений о Городской и окружной комис-
сиях по вопросам градостроительства, землепользования 
и застройки при Правительстве Москвы» Правительство 
Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении 
правил землепользования и застройки города Москвы» 
(в  редакции постановления Правительства Москвы ­
от 22 апреля 2019 г. № 430-ПП):

1.1. Лист F4-4-4-4 карты градостроительного зони-
рования «Границы территориальных зон и виды разре-
шенного использования земельных участков и объектов 
капитального строительства. Северный административ-
ный округ города Москвы» раздела 1 книги 3 террито-
риальной части правил землепользования и застройки 

приложения к постановлению изложить в редакции со-
гласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Лист F4-4-4-4 карты градостроительного зони-
рования «Границы территориальных зон, подзон терри-
ториальных зон и предельные параметры разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства. Северный административный округ го-
рода Москвы» раздела 1 книги 3 территориальной части 
правил землепользования и застройки приложения к по-
становлению изложить в редакции согласно приложе-
нию 2 к настоящему постановлению.

1.3. Раздел 2 книги 3 территориальной части правил 
землепользования и застройки приложения к постанов-
лению дополнить подразделом «Пункт 617» в редакции 
согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам градостроительной поли-
тики и строительства Хуснуллина М.Ш.

  
Мэр Москвы С.С.Собянин

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ 

ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП

Постановление Правительства Москвы от 5 июня 2019 года № 656-ПП



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы20
Приложение 1
к постановлению Правительства Москвы
от 5 июня 2019 г. № 656-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 3
Карта градостроительного зонирования

Границы территориальных зон и виды разрешенного использования
земельных участков и объектов капитального строительства

Северный административный округ города Москвы



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 21
Приложение 2
к постановлению Правительства Москвы
от 5 июня 2019 г. № 656-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 3
Карта градостроительного зонирования

Границы территориальных зон, подзон территориальных зон
и предельные параметры разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства
Северный административный округ города Москвы



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы22
Приложение 3
к постановлению Правительства Москвы
от 5 июня 2019 г. № 656-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 3
Северный административный округ города Москвы

Пункт 617

Территориальная зона 118181733

        Основные виды 
разрешенного использования

Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для 
оказания населению или организациям бытовых услуг (мастерские мелкого 
ремонта, ателье, бани, парикмахерские, прачечные, химчистки, похоронные 
бюро) (3.3.0). 
Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для 
размещения в них музеев, выставочных залов, художественных галерей, 
домов культуры, библиотек, кинотеатров и кинозалов, театров, филармоний, 
планетариев (3.6.1). 
Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для 
продажи товаров, торговая площадь которых составляет до 5000 кв. м (4.4.0). 
Размещение объектов капитального строительства в целях устройства мест 
общественного питания (рестораны, кафе, столовые, закусочные, бары)  (4.6.0). 
Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для 
оказания гражданам амбулаторно-поликлинической медицинской помощи 
(поликлиники, фельдшерские пункты, пункты здравоохранения, центры матери 
и ребенка, диагностические центры, молочные кухни, станции донорства крови, 
клинические лаборатории) (3.4.1.0)

  Условно разрешенные  виды 
использования 

Вспомогательные  виды

Максимальный процент 
застройки (%)

 Не установлен

Высота застройки (м) Не установлена

Плотность застройки ­
(тыс.кв.м/га)

 17,4

Иные показатели Общая площадь помещений здания – 3550 кв.м (включая подвал и технический 
этаж). 
Суммарная поэтажная площадь объекта в габаритах наружных стен – 3300 кв.м.  
Приобъектная автостоянка – 14 машино-мест. 
Предельное количество этажей – 5 этажей (+ подвал+ технический этаж)



П р и ка з ы  Д е п а р та м е н та  э к о н о м и ч е с к о й  п о л и т и к и  и  р а з в и т и я  го р о д а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 23

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПРИКАЗА ОТ 24.11.2017 № 300-ТР

Приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы от 31 мая 2019 года № 47-ТР

В соответствии с Положением о Департаменте эко-
номической политики и развития города Москвы, ут-
вержденным постановлением Правительства Москвы от ­
17 мая 2011 г. № 210-ПП, и на основании протокола за-
седания правления Департамента экономической поли-
тики и развития города Москвы от 31 мая 2019 г. № 28 
приказываю:

1. Признать утратившим силу с 5 июня 2019 г. при-
каз Департамента экономической политики и развития 
города Москвы от 24 ноября 2017 г. № 300-ТР «Об уста-

новлении долгосрочных тарифов на услуги по передаче 
тепловой энергии для общества с ограниченной ответ-
ственностью «ТЭКЭнерго» на 2018–2020 годы».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа 
оставляю за собой.

Заместитель руководителя
Департамента

Д.В.Путин

ПРИКАЗЫ 
ДЕПАРТАМЕНТА 

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 
ПОЛИТИКИ И РАЗВИТИЯ  

ГОРОДА МОСКВЫ



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы24

ИНФОРМАЦИЯ

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Баталовой Алисой Иго-
ревной, квалификационный аттестат кадастрового 
инженера № 77-11-127, почтовый адрес: 143360, Мос-
ковская область, Наро-Фоминский р-он, г. Апрелевка, 
ул. Дубки, д. 15, кв. 112, тел. 8-926-625-90-34,   e-mail: ­
79266259034@yandex.ru   выполняются кадастровые ра-
боты в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 77:18:0190801:55, расположенного по адресу: ­
г. Москва, пос. Птичное, с/т «Десна» Администрации 
Президента Российской Федерации.

Заказчиком кадастровых работ является Сере-
гин Владимир Геннадьевич, почтовый адрес: 117647, ­
г. Москва, ул. Профсоюзная, д. 111, корп. 1, кв. 20, тел. 
8-903-763-66-71.

Собрание заинтересованных лиц по поводу со-
гласования местоположения границы состоится «16» 
июля 2019 года в 14 часов 00 минут по адресу: г. Москва, ­
п. Первомайское, пос. Птичное, СПК «Десна», уч. 303. ­
С проектом межевого плана земельного участка можно 

ознакомиться по адресу: Московская обл., Наро-Фомин-
ский р-н, г. Апрелевка, ул. Парковая, д. 7, корп. 2, пом. 5.

Возражения по проекту межевого плана и требова-
ния о проведении согласования местоположения гра-
ниц земельных участков на местности принимаются ­
с «12» июня 2019 г. по «12» июля 2019 г. по адресу: ­
Московская обл., Наро-Фоминский р-н, г. Апрелевка, 
ул. Парковая, д. 7, корп. 2, пом. 5.

Смежный земельный участок, с правообладателем 
которого требуется согласовать местоположение грани-
цы – земельный участок, имеющий местоположение: ­
г. Москва, п. Первомайское, пос. Птичное, СПК «Десна», ­
уч. 295. Просьба явиться всем заинтересованным лицам, 
обладающим другими смежными участками в кадастро-
вом квартале 77:18:0190801.

При проведении согласования местоположения 
границ при себе иметь документ, удостоверяющий ­
личность, а также документы о правах на земельный ­
участок.



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 25
ИНФОРМАЦИЯ АО «ЕДИНАЯ ЭНЕРГОСНАБЖАЮЩАЯ КОМПАНИЯ» (АО «ЕЭСнК»)

АО «Единая энергоснабжающая компания» ­
(АО «ЕЭСнК») в соответствии c требованиями постанов-
ления Правительства РФ от 21.01.2004 № 24 «Об утверж-
дении стандартов раскрытия информации субъектами 
оптового и розничных рынков электрической энергии» 
публикует следующую информацию.

Информация о деятельности компании:
АО «Единая энергоснабжающая компания» — неза-

висимая энергосбытовая компания, действующая на тер-
ритории нескольких субъектов Российской Федерации. 
Компания создана в 2002 году и занимается организаци-
ей энергоснабжения предприятий, входящих в Группу 
Компаний ПАО «НК «Роснефть». Сама компания также 
входит в Группу Компаний ПАО «НК «Роснефть». Ком-
пания осуществляет покупку и продажу электроэнергии 
и мощности в интересах потребителей на территории 
Тюменской (ХМАО, ЯНАО), Оренбургской, Самарской, 
Томской, Саратовской и Рязанской областей, Краснояр-
ского края, Республики Башкортостан.

100% акций компании принадлежат АО «РН Холдинг».
Основной вид деятельности компании: покупка 

электроэнергии на оптовом рынке и продажа ее нефте-
добывающим и нефтеперерабатывающим предприятиям 
Группы ПАО «НК «Роснефть», а также сторонним потре-
бителям в регионах деятельности предприятий обществ 
Группы ПАО «НК «Роснефть».

Информация о банковских реквизитах компа-
нии размещена на официальном сайте компании ­
http://www.eesnk.ru

Контактная информация:
Юридический адрес: 125284, город Москва, улица ­

Беговая, дом 3, строение 1  

Почтовый адрес: 125284, город Москва, улица ­
Беговая, дом 3, строение 1 

Тел: (499) 517-76-40 
E-mail: eesnk@rosneft.ru
Цены на электрическую энергию, дифференциро-

ванные в зависимости от условий, определенных зако-
нодательством Российской Федерации, с указанием цен 
закупки электрической энергии, стоимости услуг по ее 
передаче, а также стоимости иных услуг, оказание кото-
рых является неотъемлемой частью поставки электриче-
ской энергии потребителю, публикуются на официаль-
ном сайте компании http://www.eesnk.ru.

Компания не осуществляет продажу электрической 
энергии (мощности) потребителям, для которых в соот-
ветствии с действующим законодательством Российской 
Федерации устанавливается социальная норма потребле-
ния электрической энергии (мощности).

Основные условия договора энергоснабжения, ­
в том числе: срок действия договора; вид цены на элек-
трическую энергию; форма оплаты; формы обеспече-
ния исполнения обязательств сторон по договору; зона 
обслуживания; условия расторжения договора; ответ-
ственность сторон; иная информация, являющаяся су-
щественной для потребителей, размещены на сайте ком-
пании http://www.eesnk.ru . 

Информация об объеме фактического полезного ­
отпуска электроэнергии:

Данная информация ежемесячно публикуется на 
официальном сайте компании http://www.eesnk.ru

Инвестиционная программа у АО «ЕЭСнК» отсут-
ствует.



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы26
СООБЩЕНИЕ О ПЛАНИРУЕМОМ ИЗЪЯТИИ ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ НУЖД ОБЪЕКТОВ

 НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, РАСПОЛОЖЕННЫХ В ГРАНИЦАХ ТЕРРИТОРИИ ЮЖНОГО 

УЧАСТКА ТРЕТЬЕГО ПЕРЕСАДОЧНОГО КОНТУРА, СТАНЦИИ МЕТРО «КАХОВСКАЯ» – 

СТАНЦИИ МЕТРО «ПРОСПЕКТ ВЕРНАДСКОГО», ВКЛЮЧАЯ РЕКОНСТРУКЦИЮ УЧАСТКА – 

СТАНЦИИ МЕТРО «КАШИРСКАЯ» – СТАНЦИИ МЕТРО «КАХОВСКАЯ» 

(ЮЖНЫЙ АДМИНИСТРАТИВНЫЙ ОКРУГ ГОРОДА МОСКВЫ)

Цель изъятия для государственных нужд объектов не-
движимого имущества — освобождение территории для 
размещения объектов капитального строительства в гра-
ницах Южного участка третьего пересадочного контура, 
станции метро «Каховская» — станции метро «Проспект 
Вернадского», включая реконструкцию участка — стан-
ции метро «Каширская»  — станции метро «Каховская» 
(Южный административный округ города Москвы).

Работы по строительству осуществляются в  соот-
ветствии с  постановлением Правительства Москвы от 
16.04.2019 № 385-ПП «Об утверждении проекта пла-
нировки территории линейного объекта  — Каховская ­
линия метрополитена от станции «Каховская» до станции ­
«Каширская».

Изъятие и  предоставление компенсации за изыма-
емые объекты недвижимого имущества будут происхо-
дить в  рамках действующего законодательства в  соот-
ветствии со статьями 49, 56.5, 56.8 Земельного кодекса 
Российской Федерации, статьями 279 и 281 Гражданско-
го кодекса Российской Федерации, статьями 9–11 и  28 
Федерального закона от 05.04.2013 № 43-ФЗ «Об осо-
бенностях регулирования отдельных правоотношений 

в связи с присоединением к субъекту Российской Феде-
рации — городу федерального значения Москве террито-
рий и о внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации».

Границы зон планируемого размещения вышеуказан-
ного объекта прилагаются.

Заинтересованные лица могут получить информацию 
о  предполагаемом изъятии земельных участков и  (или) 
иных объектов недвижимого имущества для государ-
ственных нужд по телефону:

8 (495) 957-75-00 доб. 21-423
Правообладатели подлежащих изъятию объектов 

недвижимого имущества, права которых не зарегистри-
рованы, могут подать заявления об учете прав на объ-
екты недвижимого имущества с  приложением копий 
документов, подтверждающих права на указанные объ-
екты недвижимого имущества. Такие заявления могут 
быть направлены заказным письмом с  уведомлением 
о вручении в Департамент городского имущества города ­
Москвы на имя заместителя руководителя Прусако-
ву Наталию Васильевну по адресу: 125993, г. Москва, ­
1-й Красногвардейский проезд, д. 21, стр. 1.



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 27



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы28



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 29



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы30



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 31



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы32



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 33



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы34



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 35



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы36



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 37
СООБЩЕНИЕ О ПЛАНИРУЕМОМ ИЗЪЯТИИ НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ 

В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ НУЖД ГОРОДА МОСКВЫ 

В ЦЕЛЯХ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ РЕНОВАЦИИ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА В СУБЪЕКТЕ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ – ГОРОДЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ МОСКВЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ ЮГО-ВОСТОЧНОГО АДМИНИСТРАТИВНОГО ОКРУГА ГОРОДА МОСКВЫ 

В РАЙОНЕ КУЗЬМИНКИ

Цель изъятия  — реализации Программы реновации 
жилищного фонда в субъекте Российской Федерации — 
городе федерального значения Москве.

Изъятие и  предоставление компенсации за изымае-
мые нежилые помещения будут происходить в соответ-
ствии с  Земельным кодексом Российской Федерации, 
статьями 279 и  281 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, статьей 7.4 Закона Российской Федерации 
от 15  апреля 1993 г. № 4802-1 «О  статусе столицы Рос-
сийской Федерации», постановлениями Правительства 
Москвы от 20  февраля 2013 г. № 99-ПП «Об утвержде-
нии Положения о  Департаменте городского имущества 
города Москвы», от 23  декабря 2015 г. № 941-ПП «Об 
утверждении порядков взаимодействия органов испол-
нительной власти города Москвы, а также организаций 
при осуществлении мероприятий, направленных на 
обеспечение освобождения территорий города Москвы 
и признании утратившими силу правовых актов города 
Москвы», от 01 августа 2017 г. № 497-ПП «О программе 
реновации жилищного фонда в городе Москве».

Перечень кадастровых номеров нежилых помеще-
ний, подлежащих изъятию, и их адреса, прилагаются.

Заинтересованные лица могут получить информацию 
о предполагаемом изъятии нежилых помещений для го-
сударственных нужд по телефону:

8 (495) 957-75-00 доб. 55-264
Правообладатели подлежащих изъятию объектов не-

движимого имущества, права которых не зарегистриро-
ваны, могут подать заявления об учете прав на объекты 
недвижимого имущества с  приложением копий доку-
ментов, подтверждающих права на указанные объекты 
недвижимого имущества. Такие заявления могут быть 
направлены заказным письмом с  уведомлением о вру-
чении в Департамент городского имущества города Мо-
сквы на имя заместителя руководителя Прусакову Ната-
лию Васильевну по адресу:

125993, г. Москва, 1-й Красногвардейский пр., ­
д. 21, стр. 1.

I. Характеристика здания

УНОМ 
(БТИ)

Адрес здания 
(БТИ)

Кадастровый 
номер (паспорт 

ГКН)

Общая 
площадь, 

кв.м 
(ГКН)

Общая 
площадь, 

кв.м 
(БТИ)

Назна-
чение 
(ГКН)

Кадастровая стоимость

Дата Стоимость 
объекта

Стоимость 
за кв.м. 

(Кад. 
стоимость 

здания 
делится на  
площадь 

ГКН)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 = 9 / 5

4402

город Москва, 
Волгоградский 
проспект, дом 
107, корпус 4

77:04:0002018:1020 2565,50 2565,50

Много-
квар-

тирный ­
дом

299664946,39 116805,67



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы38
II. Реестр помещений в здании

Кадастровый номер Площадь Кадастровая 
стоимость Адрес Номер 

помещения
Стоимость 

за кв.м. Собственник

2 3 4 5 6 7 8

77:04:0002018:2587 22,10 461131,75

109117, 
Москва, район 

Кузьминки, пр-кт 
Волгоградский, 

Дом 107, Корпус 
4, Помещение I 

Поме-
щение I 20865,69  

СООБЩЕНИЕ О ПЛАНИРУЕМОМ ИЗЪЯТИИ НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ 

В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ НУЖД ГОРОДА МОСКВЫ 

В ЦЕЛЯХ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ РЕНОВАЦИИ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА В СУБЪЕКТЕ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ – ГОРОДЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ МОСКВЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ ЗАПАДНОГО АДМИНИСТРАТИВНОГО ОКРУГА ГОРОДА МОСКВЫ

В РАЙОНЕ МОЖАЙСКИЙ

Цель изъятия  — реализации Программы реновации 
жилищного фонда в субъекте Российской Федерации — 
городе федерального значения Москве.

Изъятие и  предоставление компенсации за изымае-
мые нежилые помещения будут происходить в соответ-
ствии с  Земельным кодексом Российской Федерации, 
статьями 279 и  281 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, статьей 7.4 Закона Российской Федерации 
от 15  апреля 1993 г. № 4802-1 «О  статусе столицы Рос-
сийской Федерации», постановлениями Правительства 
Москвы от 20  февраля 2013 г. № 99-ПП «Об утвержде-
нии Положения о  Департаменте городского имущества 
города Москвы», от 23  декабря 2015 г. № 941-ПП «Об 
утверждении порядков взаимодействия органов испол-
нительной власти города Москвы, а также организаций 
при осуществлении мероприятий, направленных на 
обеспечение освобождения территорий города Москвы 
и признании утратившими силу правовых актов города 
Москвы», от 01 августа 2017 г. № 497-ПП «О программе 
реновации жилищного фонда в городе Москве».

Перечень кадастровых номеров нежилых помеще-
ний, подлежащих изъятию, и их адреса, прилагаются.

Заинтересованные лица могут получить информацию 
о предполагаемом изъятии нежилых помещений для го-
сударственных нужд по телефону:

8 (495) 957-75-00 доб. 55-264
Правообладатели подлежащих изъятию объектов 

недвижимого имущества, права которых не зарегистри-
рованы, могут подать заявления об учете прав на объ-
екты недвижимого имущества с  приложением копий 
документов, подтверждающих права на указанные объ-
екты недвижимого имущества. Такие заявления могут 
быть направлены заказным письмом с  уведомлением ­
о вручении в Департамент городского имущества города ­
Москвы на имя заместителя руководителя Прусакову 
Наталию Васильевну по адресу:

125993, г. Москва, 1-й Красногвардейский пр., ­
д. 21, стр. 1.



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 39

II. Реестр помещений в здании

Кадастровый номер Площадь Кадастровая 
стоимость Адрес Номер 

помещения
Стоимость 

за кв.м. Собственник

2 3 4 5 6 7 8

77:07:0008001:1173 47,20 3111147,88

121596, 
Москва, район 

Можайский, 
ул Толбухина, 

Дом 2, Корпус 1, 
Помещение I 

Помещение 
I 65914,15  

I. Характеристика здания

УНОМ 
(БТИ)

Адрес здания 
(БТИ)

Кадастровый 
номер (паспорт 

ГКН)

Общая 
площадь, 

кв.м 
(ГКН)

Общая 
площадь, 

кв.м 
(БТИ)

Назна-
чение 
(ГКН)

Кадастровая стоимость

Дата Стоимость 
объекта

Стоимость 
за кв.м. 

(Кад. 
стоимость 

здания 
делится на  
площадь 

ГКН)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 = 9 / 5

26075

город 
Москва, 

улица 
Толбухина, 

дом 2,­
корпус 1

77:07:0008001:1004 1328,70 1328,50
Много-

квартир-
ный дом

172448691,11 129787,53



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы40

Руководство Объединенной редакции 

изданий Мэра и Правительства Москвы

Ефимова Е.В. — 	 Главный редактор

Жигайлов Э.А. 	 Генеральный директор

Р е д а к ц и я  ж у р н а л а 

« В е с т н и к  М э р а  и  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы »

Ефимова Е.В. — 	 главный редактор

Трухачев А.В.	 зам. главного редактора

Акульшин П.А.	 ответственный секретарь

Арутюнян А.Г.	 ответственный за выпуск

Выпуск осуществлен при финансовой 
поддержке Департамента средств  
массовой информации 
и рекламы города Москвы

Издается с 1940 года

Выходит шесть раз в месяц

Учредитель и издатель
АО «Объединенная редакция изданий Мэра 
и Правительства Москвы»

Издание зарегистрировано Федеральной 
службой по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного 
наследия

Свидетельство о регистрации
ПИ №ФС7723585 от 01.03.2006

Адрес редакции:
123022, г. Москва, ул. 1905 года,  
д. 7, стр. 1, офис 25 
Тел.: 8 (495) 3572010
Факс: 8 (499) 2594668

Адрес для корреспонденции: 
123022, г. Москва, а/я 36

Отдел распространения:
Тел.: 8 (495) 3572010
Факс: 8 (499) 2597615
sales@mospress.com

ФГУП «Почта России» П3126

Электронная версия журнала:
www.vestnik.mos.ru

Спецвыпуск № 26 журнала «Вестник Мэра  
и Правительства Москвы»

Подписано в печать 08.06.19
Дата выхода в свет 11.06.2019

Цена договорная

Отпечатано:
ОАО «Подольская фабрика 
офсетной печати»
142100, Московская обл., г. Подольск, 
Революционный проспект, 80/42.

Тираж 3300 экз.

Уважаемые подписчики!
Оформить подписку на журнал 

«Вестник Мэра и Правительства Москвы» 

(6 раз в месяц)

МОЖНО

в почтовых отделениях по каталогу  

ФГУП «Почта России» (подписной индекс П3126)

https://podpiska.pochta.ru),

в ООО «УП УРАЛ-ПРЕСС» 

тел.: 8 (495) 961-23-62,  

http://www.ural-press.ru,

в редакции по тел.: 8 (499) 259-76-15,

или на сайте

w w w. v e s t n i k . m o s . r u


